«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июня 2020 года                                                      №  6/779

Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования городского округа «Инта»

от 26.12.2013 № 12/4235 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие экономики»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановления администрации муниципального образования городского округа «Инта» от

07 ноября 2013 г. № 11/3708 «Об утверждении Перечня муниципальных программ

муниципального образования городского округа «Инта» администрация муниципального

образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 26.12.2013 г. №12/4235 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие

экономики» следующего содержания:

1.1. Строку «2.» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«

2. Соисполнители

муниципальной программы

1. Администрация муниципального образования городского округа «Инта»

(в лице отдела изучения потребительского рынка, развития предпринимательства и сельского хозяйства);

2. Администрация муниципального образования городского округа «Инта» (в лице отдела финансов и бухгалтерского учета);

3. Отдел культуры администрации муниципального образования городского округа «Инта»

»;

1.2. Строку «8.» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«

8.  Объем

финансирования

муниципальной

программы

Год Средства федерального

бюджета, тыс. руб.

Средства республиканского

бюджета Республики Коми, тыс.

руб.

Средства местного

бюджета, тыс. руб.

Иные источники

(внебюджетные

средства),

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2014 19516,6 4668,0 3536,0 0,0 27720,6

2015 2580,1 1328,1 479,3 0,0 4387,5

2016 1463,7 1286,9 447,3 217,2 3415,1

2017 4890,6 5190,2 745,4 0,0 10826,2

2018 2907,4 1246,1 620,0 0,0 4773,5

2019 7490,750 1394,25 610,0 0,0 9495,0

2020 5415,0 2285,0 563,45 0,0 8263,45

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.3. Строку «6.» Паспорта подпрограммы 2 к муниципальной программе изложить в

следующей редакции:

«

6. Объем

финансирования

подпрограммы

Год Средства федерального

бюджета, тыс. руб.

Средства республиканского

бюджета Республики Коми, тыс.

руб.

Средства

местного

бюджета, тыс.

руб.

Иные

источники

(внебюджетные

средства),

тыс. руб.

Всего, тыс. руб.

2014 19516,6 4668,0 3486,0 0,0 27670,6

2015 2580,1 1028,1 445,9 0,0 4054,1

2016 1463,7 1138,9 299,3 0,0 2901,9

2017 4890,6 5090,2 645,4 0,0 10626,2

2018 2907,4 1246,1 620,0 0,0 4773,5

2019 7490,750 894,25 487,5 0,0 8872,5

2020 5415,0 285,0 300,0 0,0 6000,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.4. Строку «1.» Паспорта подпрограммы 4 к муниципальной программе изложить в

следующей редакции:

«

1. Ответственный

исполнитель

подпрограммы -

Соисполнитель

муниципальной

программы

Администрация  муниципального образования городского округа «Инта» (в лице отдела бюджетного анализа, прогнозирования доходов

и налоговой политики);

Администрация муниципального образования городского округа «Инта» (в лице отдела финансов и бухгалтерского учета)

»;

1.5.  Строку «4.» Паспорта подпрограммы 4 к муниципальной программе изложить

в следующей редакции:

«
4. Целевые индикаторы

и показатели

подпрограммы

1. Количество зарегистрированных СО НКО на территории МОГО «Инта», единиц;

2. Количество СОНКО, которым оказана финансовая поддержка, единиц – исключен с 01.01.2019 г.;

3.  Количество СОНКО, которым оказана поддержка, единиц – введен с 01.01.2019 г.;

4. Количество добровольцев, привлеченных СО НКО к участию в реализации целевых социальных проектов, человек –

исключен с 01.01.2019 г.;

5. Количество информационных материалов, размещенных в средствах массовой информации о деятельности СО НКО,

единиц;

6. Количество созданных (отремонтированных) объектов благоустройства, единиц – исключен с 01.01.2019 г.;

7. Количество заключенных договоров о сотрудничестве по организации общественных работ, единиц – исключен с

01.01.2019 г.;

8. Количество информационных материалов, размещенных в средствах массовой информации  о возможности

благоустройства территорий гражданами по месту их жительства путем создания территориального общественного

самоуправления, единиц – введен с 01.01.2019 г.;

9. Количество реализованных проектов «Народный бюджет» в сфере занятости населения, единиц – введен с 18.06.2020 г.

»;

1.6. Строку «6.» Паспорта подпрограммы 4 к муниципальной программе изложить в

следующей редакции:

«
6. Объем финансирования

подпрограммы

Год Средства

федерального

бюджета,

тыс. руб.

Средства республиканского

бюджета Республики Коми,

тыс. руб.

Средства

местного

бюджета, тыс.

руб.

Иные источники

(внебюджетные

средства),

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2014 0,0 0,0 50,0 0,0 50,0

2015 0,0 300,0 33,4 0,0 333,4

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 1200,0 148,45 0,0 1348,45

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.7. Строку «7.» Паспорта подпрограммы 4 к муниципальной программе изложить в

следующей редакции:

«
7. Ожидаемые результаты

реализации

подпрограммы

1. Сохранение количества зарегистрированных СО НКО на территории МОГО «Инта» (не менее 11 единиц ежегодно);

2. Сохранение количества СО НКО, которым оказана поддержка (не менее 1 единицы ежегодно);

3. Размещение информационных материалов в средствах массовой информации о деятельности СО НКО (не менее 1

единицы ежегодно)

4. Размещение информационных материалов в средствах массовой информации  о возможности благоустройства

территорий гражданами по месту их жительства путем создания территориального общественного самоуправления (не

менее 1 единицы ежегодно);

5. Реализация на территории МОГО «Инта»  проекта «Народный бюджет» в сфере занятости населения (2 проекта в 2020

г.).

»;

1.8. Строку «6.» Паспорта подпрограммы 5 к муниципальной программе изложить в

следующей редакции:

«
6. Объем финансирования

подпрограммы

Год Средства

федерального

бюджета,

тыс. руб.

Средства республиканского

бюджета Республики Коми,

тыс. руб.

Средства

местного

бюджета, тыс.

руб.

Иные источники

(внебюджетные

средства),

тыс. руб.

Всего, тыс.

руб.

2014 - - - - -

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 500,0 72,500 0,0 572,500

2020 0,0 800,0 115,0 0,0 915,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.9. Задачу 2. Обеспечение условий для благоустройства территорий и развития

самозанятости населения Подпрограммы 4 «Содействие деятельности социально

ориентированных некоммерческих организаций» таблицы приложения 6 к

муниципальной программе дополнить строкой 2.4. следующего содержания:

«

2.4. Количество реализованных проектов

«Народный бюджет» в сфере

занятости населения
единиц введен с 18.06.2020 2 0 0

»;

1.10. Строку «2.1» Задачи 2. Обеспечение условий для благоустройства территорий и

развития самозанятости населения Подпрограммы 4 «Содействие деятельности социально

ориентированных некоммерческих организаций» таблицы приложения 7 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«

2.1. Основное мероприятие 2.1.

Реализация проекта «Народный

бюджет» в сфере занятости

населения

Администрация

муниципального

образования

городского округа

«Инта» (в лице

отдела бюджетного

анализа,

прогнозирования

доходов и налоговой

политики);

Администрация

муниципального

образования

городского округа

2015 2022 Реализация на

территории МОГО

«Инта» проекта

«Народный бюджет» в

сфере занятости

населения

Благоустройство и

ремонт объектов

с участием

безработных граждан

ПП4: Количество

реализованных

проектов «Народный

бюджет» в сфере занятости

населения

«Инта» (в лице

отдела финансов и

бухгалтерского

учета)

»;

1.11. Строку «Муниципальная программа» приложения 8 к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:

«

Муниципальная

программа

Развитие

экономики

всего, в том числе:
68881,35 27720,6 4387,5 3415,1 10826,2 4773,5 9495,0 8263,45 0,0 0,0

Администрация

муниципального

образования городского

округа «Инта» (в лице

отдела бюджетного

анализа,

прогнозирования

доходов и налоговой

политики)

383,4 50,0 333,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

муниципального

образования городского

округа «Инта» (в лице

отдела финансов и

бухгалтерского учета)

1348,45 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1348,45 0,0 0,0

Администрация

муниципального

образования городского

округа «Инта» (в лице

отдела изучения

потребительского

рынка, развития

предпринимательства и

сельского хозяйства)

65903,6 27425,3 3815,5 3023,1 10506,2 4773,5 9445,0 6915,0 0,0 0,0

Администрация

муниципального

образования городского

округа «Инта» (в лице

отдела по управлению

муниципальным

имуществом)

0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел культуры

администрации

муниципального

образования городского

округа «Инта»

1028,7 245,3 238,6 174,8 320,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

Отдел спорта

администрации

муниципального

образования городского

округа «Инта»

217,2 0,0 0,0 217,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.12. Строку «Подпрограмма 2» приложения 8 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма

2

Малое и среднее

предпринимательство

всего, в том числе:
64898,8 27670,6 4054,1 2901,9 10626,2 4773,5 8872,5 6000,0 0,0 0,0

Администрация

муниципального

образования

городского округа

«Инта» (в лице

отдела изучения

потребительского

рынка, развития

предпринимательства

и сельского хозяйства)

64120,1 27425,3 3815,5 2727,1 10506,2 4773,5 8872,5 6000,0 0,0 0,0

Отдел культуры

администрации

муниципального

образования

городского округа «Инта»

778,7 245,3 238,6 174,8 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.13. Строку «Основное мероприятие 1.1.» Подпрограммы 2 приложения 8 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«

Основное

мероприятие

1.1.

Финансовая

поддержка субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

включая крестьянские

(фермерские)

хозяйства

Администрация

муниципального

образования

городского округа

«Инта» (в лице

отдела изучения

потребительского

рынка, развития

предпринимательства

и сельского хозяйства)

48060,7 27365,3 3259,6 2156,1 10506,2 4773,5 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.14. Строку «Подпрограмма 4» приложения 8 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма

4

Содействие

деятельности

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций

всего, в том числе: 1731,85 50,0 333,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1348,45 0,0 0,0

Администрация

муниципального

образования городского

округа «Инта» (в лице

отдела бюджетного

анализа, прогнозирования

доходов и налоговой

политики)

383,4 50,0 333,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

муниципального

образования городского

округа «Инта» (в лице

отдела финансов и

бухгалтерского учета)

1348,45 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1348,45 0,0 0,0

»;

1.15. Строку «Основное мероприятие 2.1.» Подпрограммы 4 приложения 8 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«
Основное

мероприятие

2.1.

Реализация проекта

«Народный бюджет»

в сфере занятости

населения

Администрация

муниципального

образования городского

округа «Инта» (в лице

отдела бюджетного

анализа, прогнозирования

доходов и налоговой

политики)

333,4 0,0 333,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

муниципального

образования городского

округа «Инта» (в лице

отдела финансов и

бухгалтерского учета)

1348,45 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1348,45 0,0 0,0

»;

1.16. Строку «Подпрограмма 5» приложения 8 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

«
Подпрограмма

5

Развитие сельского

хозяйства и

переработки

сельскохозяйственной

продукции

всего, в том числе: 1487,500 - - 0,0 0,0 00,0 572,500 915,0 0,0 0,0

Администрация

муниципального

образования городского

округа «Инта» (в лице

отдела изучения

потребительского рынка,

развития

предпринимательства и

сельского хозяйства)

1487,500 - - 0,0 0,0 00,0 572,500 915,0 0,0 0,0

»;

1.17. Строку «Основное мероприятие 2.2.» Подпрограммы 5 приложения 8 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«
Основное

мероприятие

2.2.

Реализация проекта

«Народный

бюджет» в сфере

агропромышленного

комплекса

Администрация

муниципального

образования городского

округа «Инта» (в лице отдела

изучения потребительского

рынка, развития

предпринимательства и

сельского хозяйства)

1487,500 - - 0,0 0,0 0,0 572,500 915,0 0,0 0,0

»;

1.18. Строку «Муниципальная программа» приложения 9 к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:

«

Муниципальная

программа

Развитие

экономики
всего, 68881,35 27720,6 4387,5 3415,1 10826,2 4773,5 9495,0 8263,45 0,0 0,0

из них за счет

средств:

- федерального

бюджета
44264,15 19516,6 2580,1 1463,7 4890,6 2907,4 7490,750 5415,0 0,0 0,0

-

республиканского

бюджета

Республики Коми

17398,55 4668,0 1328,1 1286,9 5190,2 1246,1 1394,25 2285,0 0,0 0,0

- местного

бюджета
7001,45 3536,0 479,3 447,3 745,4 620,0 610,0 563,45 0,0 0,0

- иных источников

(внебюджетные

средства)

217,2 0,0 0,0 217,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.19. Строку «Подпрограмма 2» приложения 9 к муниципальной программе

изложить  в следующей редакции:

«

Подпрограмма

2

Малое и среднее

предпринимательство
всего, 64898,8 27670,6 4054,1 2901,9 10626,2 4773,5 8872,5 6000,0 0,0 0,0

из них за счет

средств:

- федерального

бюджета
44264,15 19516,6 2580,1 1463,7 4890,6 2907,4 7490,750 5415,0 0,0 0,0

- республиканского

бюджета

Республики Коми

14350,55 4668,0 1028,1 1138,9 5090,2 1246,1 894,25 285,0 0,0 0,0

- местного бюджета 6284,1 3486,0 445,9 299,3 645,4 620,0 487,5 300,0 0,0 0,0

- иных источников

(внебюджетные

средства)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.20. Строку «Основное мероприятие 1.1.» Подпрограммы 2 приложения 9 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«

Основное

мероприятие

1.1.

Финансовая

поддержка

субъектов малого и

среднего

предпринимательс

тва, включая

крестьянские

(фермерские)

хозяйства

всего, 48060,7 27365,3 3259,6 2156,1 10506,2 4773,5 0,0 0,0 0,0 0,0

из них за счет

средств:

- федерального

бюджета
31358,4 19516,6 2580,1 1463,7 4890,6 2907,4 0,0 0,0 0,0 0,0

- республиканского

бюджета Республики

Коми

11892,3 4548,7 422,9 584,4 5090,2 1246,1 0,0 0,0 0,0 0,0

- местного бюджета 4810,0 3300,0 256,6 108,0 525,4 620,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- иных источников

(внебюджетные

средства)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.21. Строку «Подпрограмма 4» приложения 9 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма

4

«Содействие

деятельности

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций»

всего, 1731,85 50,0 333,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1348,45 0,0 0,0

из них за счет средств:

- федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- республиканского

бюджета Республики

Коми

1500,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 0,0

- местного бюджета 231,85 50,0 33,4 0,0 0,0 0,0 0,0 148,45 0,0 0,0

- иных источников

(внебюджетные

средства)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.22. Строку «Основное мероприятие 2.1.» Подпрограммы 4 приложения 9 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«

Основное

мероприятие

2.1.

Реализация

проекта

«Народный

бюджет» в сфере

занятости

населения

всего, 1631,85 0,0 333,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1348,45 0,0 0,0

из них за счет

средств:

- федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- республиканского

бюджета Республики

Коми

1500,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0 0,0 0,0

- местного бюджета 231,85 0,0 33,4 0,0 0,0 0,0 0,0 148,45 0,0 0,0

- иных источников

(внебюджетные

средства)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.23. Строку «Подпрограмма 5» приложения 9 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма

5

«Развитие сельского

хозяйства и

переработки

сельскохозяйственной

продукции»

всего, 1487,500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 572,500 915,0 0,0 0,0

из них за счет средств:

- федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- республиканского

бюджета Республики

Коми

1300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,00 800,0 0,0 0,0

- местного бюджета 187,500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72,500 115,0 0,0 0,0

- иных источников

(внебюджетные

средства)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.24. Строку «Основное мероприятие 2.2.» Подпрограммы 5 приложения 9 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«

Основное

мероприятие

2.2.

Реализация проекта

«Народный

бюджет» в сфере

агропромышленного

комплекса

всего, 1487,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 572,500 915,0 0,0 0,0

из них за счет средств:

-федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- республиканского

бюджета Республики

Коми

1300,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,00 800,0 0,0 0,0

- местного бюджета 187,500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72,500 115,0 0,0 0,0

- иных источников

(внебюджетные

средства)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта»

М.Н. Балина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы городского округа «Инта» -

руководителя администрации               М.Н. Балин